
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員 受取会費 110,000 
    情報会員 受取会費 10,000 120,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 30,004 
  【事業収益】
    事業 収益 79,666,866 
    受託事業 収益 15,403,850 95,070,716 
  【その他収益】
    受取利息 301 
    雑 収 益 37,260 37,561 
        経常収益  計 95,258,281 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      役員報酬（事業） 3,973,200 
      給料手当(事業) 35,520,755 
      法定福利費(事業) 5,274,742 
        人件費計 44,768,697 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 135,851 
      事業 支出 391,600 
      諸 謝 金(事業) 2,838,643 
      旅費交通費(事業) 337,692 
      通信運搬費(事業) 786,383 
      地代家賃(事業) 4,575,043 
      外注・委託費(事業) 16,662,481 
      事務消耗品費(事業） 579,843 
      水道光熱費(事業) 334,392 
      租税公課(事業) 21,800 
      通勤交通費(事業) 1,258,031 
      広告宣伝費(事業) 558,498 
      賃 借 料(事業） 77,000 
      保 険 料(事業) 10,300 
      諸 会 費(事業) 57,000 
      研 修 費(事業) 32,600 
      支払手数料(事業) 375,434 
        その他経費計 29,032,591 
          事業費  計 73,801,288 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人　NPOサポートセンター 自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人　NPOサポートセンター 自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日

  【管理費】
    （人件費）
      役員報酬（管理） 1,702,800 
      給料手当(管理） 2,566,392 
      法定福利費(管理） 448,914 
      福利厚生費(管理） 136,868 
        人件費計 4,854,974 
    （その他経費）
      旅費交通費(管理） 39,048 
      通信運搬費(管理） 111,507 
      地代家賃(管理） 243,353 
      清掃・衛生費（管理） 333,564 
      外注・委託費(管理） 312,400 
      事務消耗品費(管理） 1,077,602 
      水道光熱費(管理） 17,787 
      租税公課(管理） 5,898,290 
      通勤交通費(管理） 132,479 
      広告宣伝費(管理） 55,000 
      会 議 費(管理） 112,033 
      減価償却費 59,455 
      保 険 料(管理） 6,774 
      諸 会 費(管理） 37,375 
      研 修 費(管理) 206,380 
      図 書 費(管理） 55,900 
      支払手数料(管理） 652,463 
      リース料(管理） 34,320 
        その他経費計 9,385,730 
          管理費  計 14,240,704 
            経常費用  計 88,041,992 
              当期経常増減額 7,216,289 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 7,216,289 
        法人税、住民税及び事業税 2,055,300 
          当期正味財産増減額 5,160,989 
          前期繰越正味財産額 37,496,856 

          次期繰越正味財産額 42,657,845 



１．重要な会計方針
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）
によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定率法

(2).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
　　一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。

(3).ボランティアによる役務の提供
　　一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。

(4).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
　事業別損益の状況は以下の通りです。

（単位：円）

科目
1.情報ネット
ワーク事業

2.NPOの基盤
強化事業

3.人材育成・
NPO支援事業

4.コーディ
ネート事業

5.雇用創出・
職業紹介事業

6.アドボカ
シー、調査・
研究事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

　1.　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000

  2.  受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 30,004 30,004

  3.  事業収入 0 57,373,890 9,627,525 26,848,801 450,000 770,500 95,070,716 0 95,070,716

　4.  その他収益 0 0 0 0 0 0 0 37,561 37,561

経常収益  計 0 57,373,890 9,627,525 26,848,801 450,000 770,500 95,070,716 187,565 95,258,281

Ⅱ　経常費用

(1)    人件費

　　　　役員報酬 113,520 3,121,800 227,040 454,080 0 56,760 3,973,200 1,702,800 5,676,000

　　　　給料手当 0 19,875,137 1,425,711 13,899,107 320,800 0 35,520,755 2,566,392 38,087,147

　　　　法定福利費 0 2,693,484 112,228 2,412,913 56,117 0 5,274,742 448,914 5,723,656

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 136,868 136,868

　　　　人件費計 113,520 25,690,421 1,764,979 16,766,100 376,917 56,760 44,768,697 4,854,974 49,623,671

（２）その他経費

　　　　印刷製本費 0 0 0 135,851 0 0 135,851 0 135,851

　　　　事業支出 0 0 0 391,600 0 0 391,600 0 391,600

　　　　諸 謝 金 0 313,500 1,085,000 876,503 266,640 297,000 2,838,643 0 2,838,643

　　　　旅費交通費 3,011 12,695 126,370 175,088 0 20,528 337,692 39,048 376,740

　　　　通信運搬費 0 184,032 406,766 187,905 2,561 5,119 786,383 111,507 897,890

　　　　地代家賃 0 1,070,756 2,628,216 827,402 0 48,669 4,575,043 243,353 4,818,396

　　　　業務委託費 0 11,636,395 1,584,780 2,598,870 132,156 710,280 16,662,481 312,400 16,974,881

　　　　消耗品費 0 62,762 199,600 74,116 180,295 63,070 579,843 1,077,602 1,657,445

　　　　水道光熱費 0 78,260 192,098 60,475 0 3,559 334,392 17,787 352,179

　　　　租税公課 0 200 0 21,600 0 0 21,800 5,898,290 5,920,090

　　　　その他 54,145 1,026,954 652,779 499,195 51,172 84,618 2,368,863 1,685,743 4,054,606

　　　 その他経費計 57,156 14,385,554 6,875,609 5,848,605 632,824 1,232,843 29,032,591 9,385,730 38,418,321

経常費用  計 170,676 40,075,975 8,640,588 22,614,705 1,009,741 1,289,603 73,801,288 14,240,704 88,041,992

当期経常増減額 ▲ 170,676 17,297,915 986,937 4,234,096 ▲ 559,741 ▲ 519,103 21,269,428 ▲ 14,053,139 7,216,289

３．固定資産の増減内訳
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　敷金 1,242,279 0 0 1,242,279 0 1,242,279 

　建物附属設備 1,026,270 0 0 1,026,270 638,689 387,581 

　    合計 2,268,549 0 0 2,268,549 638,689 1,629,860 

４．役員及びその近親者との取引の内容
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目

（活動計算書）
　諸謝金（事業費）

2,838,643 393,500

財務諸表の注記
特定非営利活動法人　NPOサポートセンター 令和6年 3月31日 現在

財務諸表に計上された金額
左の内、役員及び
近親者との取引


